
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA CONTABILE

N. generale 107 del 27/06/2023

OGGETTO: AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA PER
IL COMUNE DI NOVIGLIO.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 28/06/2023 al
13/07/2023.



Proposta di Determinazione n. 127 del 27/06/2023

OGGETTO: AVVIO  DI  PROCEDURA  DI  SELEZIONE  PER  LA  NOMINA  DEL
NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  IN  FORMA  MONOCRATICA  PER  IL
COMUNE DI NOVIGLIO.

IL RESPONSABILE
AREA CONTABILE

Richiamati i seguenti atti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 17/03/2023 con cui è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 18 del 17/03/2023 con cui è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione PEG 2023-2025;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Leg.vo 267/2000;
- il Regolamento delle Aree e dei Servizi approvato con delibera di GC n. 155 in data 16/12/2010;

Richiamata  la  delibera  n.  4/2010  del  16/02/2010  della  Commissione  per  la  Valutazione,  la
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto: “Definizione
dei requisiti per la nomina dei componenti dell’organismo di valutazione”;

Richiamati l’accordo CIVIT ed ANCI dell’ottobre 2010 in merito alla competenza dell’ANCI per la
definizione  delle  linee  guida  per  i  Comuni  in  merito  al  recepimento  dei  principi  contenuti  nel
D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e le linee guida per i Comuni emanate dall’Anci stessa nel marzo
2011  con  particolare  riferimento  alle  parti  riguardanti  “compiti  del  Nucleo  di
valutazione/Organismo indipendente della Performance” e “Definizione dei requisiti per la nomina
del componente dell’Organismo di Valutazione;

Richiamata la nota dell’ANCI del 10 giugno 2013 contenente ulteriori istruzioni per la costituzione
degli organismi di valutazione del Comune;

Richiamata altresì la Legge n. 114/2014 di conversione del D.L. n. 90/2014 con passaggio delle
competenze  in  merito  alla  valutazione  dall’ANAC  ex  CIVIT  al  Dipartimento  della  Funzione
Pubblica;

Richiamata la circolare DFP del 10 gennaio 2017 in merito all’applicazione agli Enti Locali delle
disposizioni di cui al D.M. del 2 dicembre 2016 che conferma, per le autonomie locali, la possibilità
di mantenere quanto previsto nella sopra richiamata nota ANCI;

Richiamato il D.Lgs. n. 74/2017 di modifica del D.Lgs. n. 150/2009;

Preso  atto  delle  dimissioni  presentate  in  data  12/06/2023,  registrate  al  n.  3185  del  protocollo
dell’Ente, della attuale componente dell’O.I.V. del Comune di Noviglio e ritenuto pertanto di dover
dare  avvio  alla  procedura  pubblica  per  la  nuova  nomina  del  nucleo  di  valutazione  in  forma
monocratica;

Dato atto che trattandosi di avviso pubblico finalizzato alla raccolta dei curricula dei soggetti in
possesso  dei  requisiti  per  la  nomina  del  componente  del  Nucleo  di  valutazione,  all’esito  della
procedura non si darà luogo alla formazione di graduatoria di merito e/o comparativa;

Pag. 1



Proposta di Determinazione n. 127 del 27/06/2023

Ritenuto di riconoscere al componente dell’O.I.V. un compenso annuo omnicomprensivo di Euro
1.500,00; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di conflitto
di interesse in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000,
attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di
formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

DETERMINA

1. Di avviare, per i motivi espressi in premessa, la procedura pubblica per la nomina del Nucleo di
Valutazione  in  forma monocratica  per  il  Comune di  Noviglio  mediante  la  pubblicazione  di
apposito Avviso Pubblico, finalizzato all’acquisizione delle domande di soggetti in possesso dei
necessari requisiti;

2. Di approvare l’avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma monocratica
All. A) e la relativa domanda di partecipazione All. B), come parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

3. Di dare atto che la nomina sarà di competenza del Sindaco e che l’incarico con il soggetto che
verrà  individuato  sarà  perfezionato  mediante  la  stipula  di  un  disciplinare  d’incarico  di
collaborazione autonoma;

4. Di pubblicare il presente avviso all’albo pretorio on-line del Comune di Noviglio e nell’apposita
sezione in Amministrazione Trasparente, oltre che nel Portale governativo della Performance in
Avvisi pubblici di selezione comparativa.

Il Responsabile
Area Contabile

Laura Anelli

Pag. 2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Laura Maria Anelli in data 27/06/2023


